
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE

UEHTPAJIHA BAHKA
EOCHE lI XEPIIEIOBIIHE

Mariala Tilq 25, 71000 Sarajevo

Broj: 150-15-4-670-.5 /21 MM
Sarajevo, U.oq 2021. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH",
39114), dlana 50. stav (1) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-l04-01-
l-116115 od 28. decembra 2015. godine, dlana 13. stav (2) tadka b), dlana 43. stav (l) i dlana

45. stav (2) Pravilnika o javnim nabavama, broj: UV-150-01-1-1467-3120 od 27.07.2020.
godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudala u postupku javne nabavke usluga - nabavka avio

karata

ilan 1.

Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za

nabavku usluga - nabavka avio karata, dodjeljuje ponudadu CENTROTRANS-EUROLINES
D.D. Sarajevo, u svemu prema Ponudi broj: lll42ll21 od 07.04.2021. godine, na period od
jedne godine.

Ctanz.
(l) Ponuda ponudada, za ukupnu uslugu posredovanja u prodaji avio karata (provizija), glasi

na iznos do:

2.500,00 KM bez uradunatog PDV-a
(slovima: dvijehiljadepetstotina konvertibilnih maraka i 00/ 1 00)

odnosno

2.925,00 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: dvijehiljadedevetstotinadvadestepet konvertibilnih maraka i 00/100).

(2) Iznos iz stava (l) ovog dlana odnosi se na uslugu posredovanja u prodaji avio karata
(provizija), a ukupna vrijednost okvimog sporilzuma za period od jedne godine moLe iznositi
maksimalno 50.000,00 KM bez uradunatog PDV-a (slovima: pedesethiljada konvertibilnih
maraka i 00/100) odnosno 58.500,00 KM s uradunatim PDV-om (slovima:
pedesetosamhiljadapetstotina konvertibilnih maraka i 00/1 00).

ilan 3.

Centralna banka 6e, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnim
nabavkama, s izabranim ponudademiz dlana l. ove odluke zakljuditi okvimi spoftvum, za
dije se izvr5enje zaduLuje Odjeljenje za zajednilke poslove Centralnog ureda Centralne banke
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Odjeljenje za zajednilke poslove).

Centralni ured CBBiH Centrqla Tel: (++ j87 33) 66 36 30, 66 37 16, 27 8l 00; Fax: (++387 33) 27 82 99



ilan 4.

Za realizaciju ove odluke zaduLujv se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda
Centralne banke Bosne i Hercegovine, Odjeljenle za zajednidke poslove i Odjeljenje za
radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

ilan 5.

Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istovrerneno s

upucivanjem obavje5tenja o rezultatima postupka ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj: 39/14).

ObrazloZenje

Posfupakjavne nabavke usluga - nabavka avio karata, putem otvorenogpostupka, pokrenutje
Odlukom, broj: 150-15-4-670-2/21 SAK od 19.02.2021. godine.

U skladu s tim, Centralna banka je 23.03.2021. godine na portalu Javnih nabavki objavila
Obavje5tenje o nabavci broj: 1370-l-2-206-3-l l5l2l.

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda do 08.04.2021. godine do l0:00, blagowemeno
je dostavljeno detiri ponude slijedeiih ponudada:

- RELAX TOURS d.o.o. Sarajevo,
- CENTROTRANS-EUROLINES D.D. Sarajevo,
- TRAVEL PLAN d.o.o. Banja Luka,
- MRKULIC COMPANY d.o.o. P.J. HOLLYWOOD TRAVEL Sarajevo.

Komisija nadleZna za provodenje postupka javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija) je
izvr5ila pregled i ocjenu pristiglih ponuda.

Komisija je ocijenila da ponude ponudada RELAX TOURS d.o.o. Sarajevo, TRAVEL PLAN
d.o.o. Banja Luka i MRKULIC COMPANY d.o.o. P.J. HOLLYWOOD TRAVEL Sarajevo
ne ispunjavaju uslove utvrdene u tenderskoj dokumentaciji i da su iste neprihvatljive.

Ponuda ponudada RELAX TOURS d.o.o. Sarajevo je neprihvatljivaiz sljedeiih razloga:
- Aneks 6. nacrt Okvirnog spor.vuma nije popunjen u potpunosti jer ponudad nije

upisao broJ i datum ponude. Tenderskom dokumentacijom je traZeno slijede6e:
,,Sastavni dio ove tenderske dokumentacije je Nacrt okvirnog sporazumo, u koji su
uneseni osnovni elementi. Ponuilaii su duZni uz ponudu dostaviti pOpWieA, oyieren i
ootoisan nacrt okvirnos soorazuma na mjestu predviilenom za potpis istog."

- Potvrda izdata od strane INT global d.o.o.sarajevo od 20.08.2020. godine, numerisana
u ponudi pod brojem 24., ne sadrZi mjesto izwsenja ugovora. Tenderskom
dokumentacijom je traZeno slijedeie: ,,Spisak izvrienih ugovora koji za predmet imaju
usluge obezbjeilenjo avio knrata, uz obavezno dostovljanje potvrda o njihovoj
realizaciji koje daje druga ugovorno strono (naruiilac). Potvrde treba obavezno da
sadrZe sljedete podotke :



- Naziv i sjediite ugovornih strana ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da je ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d) Zakona o javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izwsenim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izvr5enja ugovora.

- Potvrda izdata od strane INT BH d.o.o. Sarajevo od 20.08.2020. godine, numerisana u
ponudi pod brojem 26., ne sadrZi mjesto izvr5enja ugovora. Tenderskom
dokumentacijom je traZeno slijede6e: ,,Spisak izvrienih ugovora koji za predmet imaju
usluge obezbjedenja avio karata, uz obavezno dostavljanje potvrda o njihovoj
realizaciji koje daje druga ugovorna strana (naruiilac). Potvrde treba obavezno ds
sadrie slj edece podatke :

- Naziv i sjediite ugovornih strana ili privrednih subjel<ata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da je ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d) Zakonao javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izvr5enim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izw5enja ugovora.

- Potwda izdata od strane Granoff d.o.o. Sarajevo broj:02120 od 19.08.2020. godine,
numerisana u ponudi pod brojem 28., ne sadrZi mjesto izvr5enja ugovora. Tenderskom
dokumentacijom je traZeno slijedeie: ,,Spisak izvrienih ugovora koji za predmet imaju
usluge obezbjeilenjo avio karata, uz obavezno dostavljanje potvrda o njihovoj
realizaciji koje daje druga ugovorna strona (naruiilac). Ponrde treba obavezno dq
sadrZe slj edete podatke :
- Naziv i sjediite ugovornih strana ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da ie ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d) Zakonao javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izvrSenim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izvr5enja ugovora.

Ponuda ponudada TRAVEL PLAN d.o.o. Banja Luka je neprihvatljivaizsljedeiih razloga:
- Potvrda izdata od strane KOMPAS TOURS Banja Luka od 12.10.2020. godine,

numerisana u ponudi pod brojem 16. ne sadrZi mjesto izwsenja ugovora. Tenderskom
dokumentacijom je traZeno slijedeie: ,,Spisak izvrienih ugovora koji za predmet imaju
usluge obezbieilenja avio karata, uz obavezno dostavljanje potvrda o njihovoj
realizaciji koje daje druga ugovorno strano (naruiilac). Ponrde treba obavezno da
sadrZe slj edete podatke :



- Naziv i sjediite ugovornih strana ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da je ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d) Zakona o javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izvr5enim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izvrSenja ugovora.

- Potvrda izdata od strane AGENCIJA NOVA d.o.o. Banja Luka od l2.lO.2O2O.
godine, numerisana u ponudi pod brojem 17., ne sadrZi mjesto izvr5enja ugovora.
Tenderskom dokumentacijom je traZeno slijedede: ,,Spisak izvrienih ugovora koji za
predmet imaiu usluge obezbjeilenja avio ksrata, uz obavezno dostavljanje potvrda o
niihovoj realizaciji koje daje druga ugovorno strana (naruiilac). Potvrde treba
obavezno da sadrie sljedete podatke:
- Naziv i sjediite ugovornih strana ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da ie ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d)Zakonao javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izvr5enim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izvr5enja ugovora.

- Potvrda izdata od strane VTTI Travel d.o.o. Banja Luka od 30.03.2020. godine,
numerisana u ponudi pod brojem 18., ne sadrZi mjesto izvr5enja ugovora. Tenderskom
dokumentacijom je traZeno slijedede: ,,Spisak izvrienih ugovora kaji za predmet imaju
usluge obezbjedenia avio knrata, uz obavezno dostavljanje potvrda o njihovoj
realizaciji koje daje druga ugovorno strona (naruiilac). Potvrde treba obavezno da
sadrZe slj edete podatke :
- Naziv i sjediite ugovornih strana ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da ie ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d) Zakonao javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izvr5enim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izvr5enja ugovora.

Ponuda ponudada MRKULIC COMPANY d.o.o. P.J. HOLLYWOOD TRAVEL Sarajevo je
neprihvatlj iv a iz slj edeiih r azlo ga:

- Potwda izdata od strane ALMA-RAS d.o.o. Olovo, broj: 123-61-03-p/21 od
25.03.2020. godine, numerisana u ponudi pod brojem 9., ne sadrZi mjesto izvr5enja
ugovora. Tenderskom dokumentacijom je traZeno slijede6e: ,,Spisak izvrienih ugovora
koii za predmet imaju usluge obezbjeilenja avio karata, uz obavezno dostavljanje



potvrdo o njihovoj realizaciji koje daje druga ugovorna strono (naruiilac). Potvrde
treba obavezno dq sadrie sljedete podatke:
- Naziv i sjediite ugovornih strana ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da je ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d) Zakona o javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izvr5enim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izvr5enja ugovora.

- Potvrda izdata od strane ORBICO BEAUTY od 25.03.2020. godine, numerisana u
ponudi pod brojem 10., ne sadrZi mjesto izwsenja ugovora. Tenderskom
dokumentacijom je traZeno slijede6e: ,,Spisak izvrienih ugovora koji za predmet imaju
usluge obezbieilenja avio karata, uz obavezno dostavljanje potvrda o njihovoj
realizaciji koje daje druga ugovorna strano (naruiilac). Potvrde treba obavezno da
sadrZe slj edete podatke :
- Naziv i sjediSte ugovornih strana ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da je ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d) Zakonao javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izvr5enim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izw5enja ugovora.

- Potvrda izdata od strane ProCredit Bank dd Sarajevo od 25.03.2020. godine,
numerisana u ponudi pod brojem I 1., ne sadrZi mjesto izw5enja ugovora. Tenderskom
dokumentacijom je traZeno slijede6e: ,,Spisak izvrienih ugovora koji za predmet imaju
usluge obezbiedenja avio ksrata, uz obavezno dostavljanje potvrda o njihovoj
realizaciii koie daje druga ugovorna strano (naruiilac). Potvrde trebo obavezno da
sadrZe sljedete podatke :
- Naziv i sjedi|te ugovornih strano ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Vrijednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da je ugovor uredno izvrien." Navedni dokaz u tenderskoj dokumentaciji je
formulisan u skladu sa dlanom 48. stav (3) alineja d) Zakonao javnim nabavkama koji
izridito propisuje da potvrda o uredno izvr5enim ugovorima mora sadrZavati mjesto
izvrSenja ugovora.

Komisija je, nakon izvrSenog pregleda i ocjene ponude svih dostavljenih ponuda,
konstatovala da ponuda ponudada CENTROTRANS - EUROLINES d.d. Sarajevo ispunjava
sve uslove defi nisane tenderskom dokumentacijom.



Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-l 5-4-966-8121 i lzvjeitajem o
radu sa preporukom, broJ: 149-15-4-966-9/21, oba od 21.04.2021. godine dala preporuku kao
u dispozitivu ove odluke.

Cijene6i sve naprijed iznesene dinjenice i okolnosti, odludeno je kao u dispozitiw ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti ialba Centralnoj banci Bosne i
Hercegovine, u roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER
Softi6 ./t

r 6*/Dostaviti:
guverneru;
viceguvemerima;
Uredu glavnog internog revizora;
predsjedniku i dlanovima komisije;
Odj elj enju za zajedni(ke poslove;
Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original);
Odjeljenju za javne nabavke (original);
u spis predmeta (original)


